                                                                                                                            Образец бр.2
Назив на органот до кој барањето се поднесува                                                           Priemen штембил
Name of the receiving authority                                                                 

Stamp of receipt

________________________________________

БАРAЊE ЗА ИЗДАВАЊЕ/ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ДОЗВОЛА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ

APPLICATION FOR ISSUE/EXTENSION OF 
TEMPORARY RESIDENCE PERMIT
 □  прво издавање

      first issue
□   продолжување

      extension

1.  Презиме__________________________________________________________________________________

     Surname
2. Poraneшno,односно родено презиме__________________________________________________________
     Previous surname or name given at birth
3.  Име______________________________________________________________________________________

     Name
4.  Пол                □ машко                   □  женско
     sex                      male                           female

5.  Ime nа родителите:                 таткo ___________________________________________________________

     Names of parents             
       fathe:

                                     мајка _______________________________________

                                     mother
6.  Датум, место и држава на раѓањe_____________________________________________________________

     Date, place and country of birth

7.  Државјанство______________________________________________________________________________

     Nationality

8.  Занимање_________________________________________________________________________________

     Profession 

9.  Брачна состојба____________________________________________________________________________

   Marital status

  ڤ неженет/немажена               ڤ оженет/мажена              ڤвдовец/вдовица              ڤ разведен/разведена
          single                                           married                                widowed                               divorced

10. Адреса во Република Македонија_____________________________________________________________

      Address in the Republic of Macedonia

11. Aдреса во странство________________________________________________________________________

      Address abroad
12. За кои цели се бара дозволата за привремен престој и за кое време
      The reasons for which temporary residence permit is requested and the period

      __________________________________________________________________________________________

      __________________________________________________________________________________________
      __________________________________________________________________________________________

13. Податоци за лицето врз основа на чиј статус во Република Македонија се бара дозвола за привремен   

      престој:

Information and data about the person based on whose status in the Republic of Macedonia the temporary residence permit is requested

       a) Презиме и име_________________________________________________________________________

           Surname and name 

       б) Датум, место и држава на раѓање_________________________________________________________

            Date, place and country of birth
       в) Државјанство___________________________________________________________________________        
           Nationality
       г) Статус на членот на семејната заедница
           Status of the family member

            □ семејна заедница                                         □ датум на склучување на бракот_____________________

                family union                                          
          date of contract of marriage

        □semejni odnosi________________________________________________________________________     

               family relationship      
       д) Дали странецот врз основа на чиј статус се бара дозвола за привремен престој има друг регистриран  

            брачен другар со кој веќе живее во Република Македонија

Does the person based on whose status in the Republic of Macedonia the temporary residence permit is requested have another registered spouse with whom s/he already lives in the Republic of Macedonia

           □ да                               □ не    

               Yes                                  No
     ѓ)  Дали родителското право на детето за кого се бара издавање на дозвола за привремен престој е 

         поделено
Is the parental right to the child for whom temporary residence permit is requested shared?

           □ да                               □ не    

               Yes                                  No
      е) Податоци од патната исправа на македонскиот државјанин/странец кој има регулиран статус во 

          Република Македонија:

Data from the passport of the Macedonian citizen/foreigner who has a regulated status in the Republic  of  Macedonia

          Број на патна исправа___________________________________________________________________    

          Passport number
          Датум на издавање_______________________________________________________________________      

          Date of issue
          Со рок на важност до_____________________________________________________________________

          Valid until
ж)  Адреса на македонскиот државјанин/странец во Република Македонија______________________________

     Address of the Macedonian citizen/foreigner in the Republic of Macedonia

     Пријавен од:_______________________________________________________________________________

     Registered from  

з)   Во случај на непостоење на заедничка адреса на живеење, Ве мoлиме да ги наведете причините
If the same address is not used, please specify the reasons

      __________________________________________________________________________________________

      __________________________________________________________________________________________

      __________________________________________________________________________________________
ѕ)  Податоци за законскиот престој на странецот врз основа на чиј статус се бара дозвола за привремен 

      престој

Information regarding the legal status of the foreigner based on whose status in the Republic of Macedonia the temporary residence permit is requested       _____________________________________________________________________________________
     
 _____________________________________________________________________________________
 и)  Податоци за постоење на средства за издржување на странецот врз основа на чиј статус се бара

      дозвола за привремен престој
Information regarding the subsistence  means  of the foreigner based on whose status in the Republic of Macedonia the temporary residence permit is requested    _____________________________________________________________________________________

      __________________________________________________________________________________________

      __________________________________________________________________________________________

      __________________________________________________________________________________________

 ј) Податоци за здравствено осигурување на странецот врз основа на чиј статус се бара дозвола за 

     привремен престој
Information regarding the health insurance of the foreigner based on whose status in the Republic of Macedonia the temporary residence permit is requested
     __________________________________________________________________________________________

     __________________________________________________________________________________________

     __________________________________________________________________________________________       

14. Патна исправа на подносителот на барањето___________________________________________________

      Travel document of the applicant: 

      Надлежен орган кој ја издал патната исправа___________________________________________________  

      The issuing competent authority

      Место и датум на издавање__________________________________________________________________

      Place and date of issue

      Број__________________________________ Исправата важи до__________________________________

      Number                                                                 Document valid until
15.Рок на важење на последната издадена________________________________________________________ 

      Period of validity of the last issued

      □ дозвола за привремен престој

           temporary residence permit 

      □ дозволата се бара по прв пат

           first residence permit requested 

16. Датум на влез во Република Македонија_______________________________________________________

      Date of entry into the Republic of Macedonia
      а) обврска за поседување виза:               □ да              :               □ не
          visa requirement                                         Yes                                  No

      б) виза број________________________________________________________________________________

          visa number
          важи до________________________ Орган кој ја издал визата__________________________________

          valid until                                                 issued by 

 17. Податоци за поседување за средства на издржување на подносителот на барањето
Information regarding subsistence means of the applicant

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

  18. Податоци за обезбедено сместување во Република Македонија или дека има средства за сместување

        Information regarding accommodation in the Republic of Macedonia or possession of means for accommodation
        _________________________________________________________________________________________ 

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

  19. Податоци за здравствено осигурување
        Information regarding health insurance
        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

  20. Податоци дека ги исполнува условите за дозвола за привремен престој заради различни причини          

        согласно Законот за странците (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 35/06 и 66/2007)

        Information on fulfillment of conditions provided for separate types of temporary residence permit in accordance with the Law on Aliens (“Official Gazette of the Republic of Macedonia” nr.35/06 and 66/2007)

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

  21. Кон барањето ги приложувам следните документи:

        Documents enclosed: 

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________ 

        _________________________________________________________________________________________

  22. Вид на образование____________________________________________________________________

        Type of education
  23. Предвидено траење на пресојот: од:________________ до:_______________________________________

        Period of intended stay                    from                               to

  24. Причина за поднесување на барањето
        Reasons for application 
        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

        _________________________________________________________________________________________

  25. Завршна изјава
        Final statement
        a) Со ова потврдувам дека сите податоци наведени во точките 1-24 се целосни, вистинити и одговараат 

            на податоците во приложените документи. Потврдите кои се на друг јазик приложени се на македонски

            превод.

            Hereby I confirm that all information given under items 1-24 are complete, they are true and correspond to the

            data contained in the documents attached. Certificates made in a foreign language are attached in their  Macedonian translation.

        б) Со ова се обврзувам дека секоја промена на личните податоците пред влезот во Република 

            Македонија ќе ги доставам на надлежните органи во Република Македонија, преку

            дипломатското, односно конзуларно преставништво на Република Македонија.

            Hereby I undertake, that I will communicate any change of my personal data to the Macedonian competent authorities through diplomatic or consular missions of the Republic of Macedonia before entering the Republic of Macedonia.        

        в) Известен сум дека моите лични податоци со цел составување на записник и архивирање ќе бидат

            информатички обработени. 

            I take note that my personal data are electronically processed for the purpose of making minutes and filing.
        г) Известен сум дека заради непотполни или неточни податоци моето барање може да биде одбиено.

            I have been advised that my application may be refused on account of incomplete and inaccurate data.  

Во_________________________, на ден__________________________.

In                                                      on
Потпис на подносителот на барањето:

Signature of the applicant
_________________________________

Место за фотографија

3 х 3,5 см
Photo

Пополнува службеното лице на органот до кого е поднесено барањето
To be filled out by the official person of the receiving authority

Како е решено барањето_______________________________________________________________________

The resolution is
Број на решението за дозволување на привремен престој____________________________________________

Number of decision on grant of temporary residence
До кој датум е одобрен привремениот престој______________________________________________________

The period of temporary residence is granted until
Датум на издавање /продолжување на дозволата за привремен престој_________________________________

Data of issue/extension of the temporary residence permit

          Место за административна такса                                   _________________________________________
          Administrative tax                                                                                  Потпис на службено лице

                                                                                                                      Signature of authorized official
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